Aeternitas existit heri, & aeternitas existet cras sine successione. *ibid.* 1. b. Aeternitas est duratio qua Deus coexistit diei hesterno, & coexistit diei crastino. 76. 1. b. c. Aeternitas eadem est qua Deus tempori imaginario coexistit tempori vero. *ibid.* 1. c. Aeternitas est maior tempore, non propriè & formaliter sed virtute. *ibid.* 1. c. Aeternitas est essentia ipsa diuina apprehensa secundum rationem existentis atque durantis in se formaliter. 77. 2. d. Aeternitatis ratio consistit in apprehensione vniuersitatis eius quod est omnino extra motum, sententia hæc D. Thomæ variè explicatur. 76. 2. c.

Aeternitas in Deo solum habet rationem mensuræ secundum apprehensionem nostram. 77. 1. b. c. Aeternitas pro duratione interminabilis est cessasse operatione intellectus. 77. 2. d. Aeternitas cum duratio sit infinita partibus carens, Deusque sit infinitus non videtur habere rationem mensuræ. *ibid.* 2. c. Aeternitas si ratione mensuræ habeat, est ens rationis. 78. 1. c. Aeternum formaliter significat durationem, & addit omni ex parte absolutam interminabilitatem. *ibid.* 2. d. Aeternitas habet latitudinem duratiuam infinitam, qua vniuersè coexistit omni tempori imaginario. 79. 2. c.

Aeternitas propriè est ita Deo propria, vt alteri rei, neque per diuinam potentiam conuenire queat. 80. 1. d. e. Aeterna impropriè licet alia à Deo esse potuerint, à parte tamen ante nihil præter Deum est aeternum. *ibid.* 1. c. Aeterna multa sunt à parte post, id est, nunquam habitura suam. *ibid.* 2. a. Aeternum sumitur in scripturis pro re longæ durationis, & quæ tandem licet habitura sit suam, nullus tamen ei præfigitur. *ibid.* 2. b. Aeternitas à tempore in quo differat. 81. 1. b. inter aeternitatem & æuum quæ sit conuenientia. 83. 2. c. inter eundem est discrimen quod aeternitas habet ex se coexistere cum omni tempore etiam imaginario, æuum verò non habet ex se, sed dependenter. *ibid.* 2. d.

Aeternitas participata est duratio visionis beatificæ hominis & Angelorum. 85. 2. f. Aeternitatis duratio quomodo omnia tempora comprehendat. 192. 1. d. in aeternitate nec præteritum nec futurum esse potest. 192. 2. c. Aeternitati omnia coexistisse vel fuisse in aeternitate non verè dicitur. 193. 2. a. sed sic in presenti omnia coexistunt aeternitati. *ibid.* 2. b. in Aeternitate non esse rei, quæ generatur, non præcedit esse eiusdem rei. 194. 2. d. in Aeternitate esse rei quæ generatur non prius existit, quam in tempore, sed simul. *ibid.* 1. e.

Aeternitas non est ideo tota simul, quasi attrahat, faciaturque, vt in seipsa res existant, antequam efficiantur. 198. 1. c.

Æuum.

Æui & aeternitatis discrimen. 83. 2. d. Æuiterna qua. 86. 2. c. Æuum duratio substantiæ Angelorum pertinet ad prædicamentum quando. 79. 2. a. Æuum latitudinem duratiuam non habet vt aeternitas. 79.

2. a. b. Æuum deducitur à Græco *αιών*, & significat periodum longam temporis & aeternitatem. 81. 1. c. sumitur & pro duratione rerum, quæ corruptioni obnoxia non sunt. *ibid.* 2. d. Æuum successione prioris & posterioris habere. D. Bonaventura asseruit, quod & similitudine illustrat. 81. 1. c. probatur hæc opinio rationibus. *ibid.* 2. c. Æuum durationem esse indiuisibilem & rotam simul sententia est D. Thomæ, & probatur. 82. 1. 2. a. Æuum sic describitur, est duratio rei create tota simul, naturalis & corruptionis suapte natura expers. 86. 2. c. Æuum Angelorum & animorū, specie differt ab æuo creaturum. *ibid.* 1. f.

Æuum si non habeat rationem mensuræ totum sunt æua, quæ sunt æuiterna. 83. 2. c. æuum si habeat rationem mensuræ datur vnum tantum æuum quod est tamquam in subiecto in supremo Angelorum. *ibid.* 2. d. Æuo tantum vno dato datur supremum Angelorum specie ab aliis differre, alioquin plura essent æua. *ibid.* 2. e. Æuum cur non sit in Deo sicut tempus in celo. 88. 1. f. Æuum in lucifero tamquam in subiecto existere non est inconueniens. *ibid.* 1. f.

Affectus.

Affectus tres in Deo sunt, Amor, gaudium, & odium, reliqui non nisi metaphoricè. 176. 2. f.

Agens, Agere, Actio, Actus, Actiones Dei.

Agens limitatum ad certum locum transire non potest actionem in locum distantem, quin prius aliquid in spacium interiectum producat. 67. 1. c.

Actio ex natura rei habet, vt exire non possit id quod dicitur nisi per medium, etiam si agens sit infinita virtus. 68. 1. b. Agens creatum ad actionem præteritæ presentiam ad spacium, & ad passum, agens increatum ad solū spacium. 70. 1. d. e.

Agens quod operatur ex determinatione suæ voluntatis, nulla facta mutatione operatur. 71. 1. a.

Actio qua Deus confert esse & conseruat Angelum per longum rēpū esse vna numero, & indiuisibilis & tota simul. 82. 1. f.

Actus vt sit supernaturalis necesse non est vt omnes illius causæ sint supernaturales, sed satis est vt sit aliqua. 82. 2. a.

Actus & habitus principiorum specie distinguuntur ab actibus & habitibus conclusionum. 16. 1. c.

Agens ex pluribus constatum non semper habet partes eiusdem rationis. 110. 1. f.

Agentia transeuntia non dicuntur esse perfectiora in seipsis dum operantur, quam sint ante operationem. 183. 1. f.

Actiones Dei ad extra, quas consequuntur relationes dominij, causæ, vniuersi, &c. denominatione ad extra dicuntur de Deo ex tempore. 148. 2. b. Agere Deum per intellectum & voluntatem, est agere notitia & voluntate, vt sint res quas producit. 153. 2. a. Agens liberum & naturale quomodo differat. 163. 1. d. Agere nullo coadiuuante cur omnem creaturam virtutem excedat, sitque Dei proprium. 171. 1. c.

Actionem per omnem producit aliquid immediatè tamquam terminus. 181. 1. a. Actio non est in vno subiecto, & nec minus per eam productus in alio. *ibid.* 1. f.

Actus primus est forma prior agentis, à qua informatur, actus secundus est forma posterior, qui actus loci habentur operationibus immanentibus. 183. 2. b. Actus idem numero in genere naturæ potest esse bonus & malus moraliter. 222. 1. b. c.

Actus qui carent libertate contradictionis, est spontaneus sunt, naturales tamen sunt. 223. 1. f. Actus peccatorum abulsi sunt liberi arbitrij, nec à Deo prouisi sunt. 231. 1. c.

Actus supernaturales liberi arbitrij, quibus se homo disponit ad fidem & gratiam vt pendeant à Deo & libero arbitrio. 316. 2. f. Actionum humanarum tria sunt genera, indifferenter, studiosè seu probè, & peccaminosè. 222. 1. d.

Actio numero vna & eadè potest esse indifferenter bona & mala resultat. 266. 1. b. Actionis huius ratio moralis bona vel mala resultat eo influxu quo in generatione naturæ productum. 266. 1. c. Actio cognosci non potest non cognito termino à quo essentialiter depèdet. 243. 2. a. Agere ex necessitate naturæ non agat 268. 2. b. Actionem aliquam per generalem concussum esse à Deo quomodo non pugnet cum eo actionem eandem vt à libero arbitrio est non esse à Deo. 169. 2. c. Actiones peccati quomodo Deus diligit & non diligit. 274. 1. d.

Actio transiens vera datur in Deo, qua Deus producit res creatas, quæque est in rebus creatis tamquam in subiecto & non in Deo. 351. 2. b. Actio causæ secundæ tota quoad omnes gradus est à Deo, & tota à causa secundæ. 266. 1. d. Actio quod sit huius speciei non proficitur à Deo sed à causa secundæ. *ibid.* 1. c. Actiones causarum naturalium quæ ratione in Deum referantur. *ibid.* 2. a. Actus moraliter bonus cum solo generali concursu elicitus, quatenus in nos & quatenus in Deum referendus. *ibid.* 2. d. in agentibus naturaliter determinano tribuitur auctori naturæ, in agentibus liberè, libero arbitrio. *ibid.* 2. a.

Index rerum.

AQUS nostri morales boni cur maximè in Deum referendi sunt, peccata nō iem. *ibid.* 2. f. Actio materialis peccati ut praecise est à libero arbitrio non potest esse volita à Deo. 248. 1. a

Actiōnes peccati licet ut à Deo sunt per generalem concursum ei placeant, ut tamen peccata sunt fundamentaliter & materialiter ei displicent, & ab eo non sunt. 269. 1. c

Actiōnes non emanare à substantia verum est in actionibus realibus non intentionalibus. 180. 1. b. in Agentibus corporeis necessaria est agentis coniunctio cum loco antè actionem non in corporeis. 150. 1. a. Agentis coniunctio cum spacio requiritur ad agendum immediate suppositi. 552. 1. c

Actio omnis aliquid producit. 377. 1. c. Actio est idem cum termino. *ibid.* 1. a. Actio transiens non est in agere sed in passio. 379. 2. b.

Actio immanens & transiens quomodo differant ex Aristotele 382. 1. b. Actio immanens cur confusè cognosci possit sine termino, transiens non item. 382. 1. d

Actio & passio quatenus inter se & à motu designantur. 412. 1. d. Actus notiones sunt relationes non actiones & passiones. 489. 2. d. Actio est motus ipse ut est influxus ab agente, & passio est motus ut est receptio patientis. 520. 1. f. Actiōnis numerice unitas variatur facta quatenusque variatione in quacumque parte causae. 767. 1. d. Actiōnes morales non habent suam bonitatem aut malitiam à differentia individualitate, sed à specifica. *ibid.* 1. f. Actiōnes quae in sua intrinseca ratione includunt, ut sunt à causa secunda, nullo modo possunt denominare Deum. 769. 2. b. Deus quatenus auctor & causa actionum & effectuum, qui naturae necessitate sunt, & causis secundis propriis sunt. 768. 1. b. Actiōnis malae species non est à Deo per suam influxum, sed à libero arbitrio. 771. 1. f. 2. a

Actus mali moraliter, & materialis peccati bonitas quatenus ad Deum auctorem referatur. 771. 1. a. b. actio quando non est in Deo, neque passio esse potest, quod contra Ganum ostenditur. 771. 2. a. Actio moraliter mala non est volita à Deo sed permissa: passio verò quae illam comitatur & volita & permilla. *ibid.* 1. a

Alius.

Alius, alia, aliud quomodo de diuinis personis dici possunt. 427. 1. d. e. Alius ut dicatur de personis diuinis & nō aliud. *ibid.* 1. f. Alius Deus est pater à Filio, falsa propositio, Alius est pater à Filio, vera. *ibid.* 1. a

Allegoria.

Allegoria aliter apud Rhetores, aliter apud sacros interpretes sumitur. 34. 1. c. Allegorici sensus nomine tres sensus spirituales notantur. *ibid.* 2. a

Almaricus.

Almarici error cuius fit mentio in c. *Damnatus*, est Deum esse omnium rerum essentiam, & omnia esse vnum. 552. d

Ambrosius Catharinus.

Ambrosij Catharini de praedestinatione & reprobatione sententia. 295. 1. f. impugnatur haec opinio. 296. 1. a. Catharinus à Soti calumnia vindicatur. *ibid.* 2. f

Amor, Amare, Amans, Amor Dei, Amor Deus.

Amor est in Deo, & hoc de fide est. 271. 1. c. Amat Deus omnia, quae sunt, aliter tamen ac homo. *ibid.* 1. e. Amor non est ex parte efficitur à bonitate rerum, amor Dei est causa bonitatis. *ibid.* 2. b

an Amaretur plus Christus Ecclesiae corpus quā suū. 273. 1. b. e. Amor distinguitur in amorem benevolentiae & concupiscentiae, & quis sit uterque horum. 272. 2. b. Amore benevolentiae & concupiscentiae Deus diligit res rationis expertes & damnatos. *ibid.* 2. d. e. Amor amicitiae quis sit proprie. *ibid.* 2. c

Amat Deus aequaliter omnia ex parte actus, sed non ex parte boni. *ibid.* 2. f. Amat Deus magis meliora. 273. 1. a. Amare Deus dicitur vnum plus alio duobus modis. *ibid.* 1. b

Amaretur plus Deus singulos puros Angelos quā singulos puros homines quo ad naturalia non supernaturalia. *ibid.* 1. a. a. Amat Deus plus innocentem quā peccatentem ceteris paribus. 273. 2. c. per Amorem amans est in re amata, & res amata in amante diuersa ratione. 387. 1. b

Amata res dicitur esse in amante per inclinationem, amans verò dicitur esse in re amata quia ad eam trahitur. *ibid.* 1. c. e

Amor liber creaturā non est necessitatis coniunctus cum amore naturali, quo Pater & Filius spirantur Spiritum sanctum. 447. 1. d. Amor in diuinis non solum est actus voluntatis, sed etiam terminus diligendo productus. 372. 2. f. in hac significatione sumitur personaliter, & dicitur Spiritus sanctus. *ibid.* & 473. 1. a. Amare in diuinis essentialiter & notionaliter sumitur. 473. 1. a. Amor amicitiae & concupiscentiae quid. 603. 1. b

Amores duo fecerunt duas ciuitates, Dei & diaboli. 616. 1. f. Amor sui quid. *ibid.* 1. d

Molina in D. Thoma.

Amor amicitiae est ratio & origo amoris concupiscentiae. 616. 2. d. Amor quomodo sit omnium virtutum complementum. *ibid.* 2. f. Amor proximi qua ratione vniuersam legem quae erga proximum est in se contineat. 617. 1. b

Vide Dilectio, Caritas.

Amphibia.

Amphibia quaedam, ut crocodili, equi marini, pedes habent. 690. 1. b

Angeli, Angeli boni, Angeli mali.

Angelis non minus quā hominibus finis ad quem conditi sunt, ignotus est naturaliter. 72. 2. a. b

Angelorum scientia, qua ratione à nostra specie differat. 15. 2. d. Angeli non sunt in loco per operationem. 70. 1. c

Angelus mouens primum mobile non mouetur per illum circulariter. 71. 2. d

Angeli suapte natura sunt immutabiles quoad esse substantiale. 73. 1. b. Angeli sunt suapte natura entia necessaria, si ad causas naturales referantur. *ibid.* 1. d

in Angelis non est potentia realis ad non esse. *ibid.* 1. d. Angeli ac cæli per potentiam diuinam possunt non esse, & ad id habent potentiam logicam. 73. 1. f

Angelus nisi conferretur per tempus verum aut imaginarium non potest esse bonus vel malus. 85. 1. c

Angelum non potest Deus producere nisi eum alibi producat, neque non coexistentem cum aliquo momento temporis. *ibid.* 1. c

Angelus specie impressa non indiget ad propriam substantiam cognoscendam, sed ad aliorum sic. 99. 2. a

Angeli dum coniuncti sunt spatio, specie non indigent, ut se cognoscant. 103. 2. a

Angelus potentiam passiuam naturalem habet ad existentiam in loco & ad motum secundum locum. 97. 2. c

Angeli motus omnis ad quamcumque partem fiat naturalis est. 98. 1. a. Angeli circumstantias aliquas circa mysterium incarnationis ignorauerunt. 100. 1. d

Angeli & Beati multa ignorant, quae Deus nouit. *ibid.* 1. c

Angelorum beatorum ad statum non videtur pertinere, quae anima cuique in tutelam demandanda sit. 116. 2. a. ut necesse non est hoc eos in Verbo videre, sic neque quae ad deorsum vite pertinent. *ibid.* 2. b

Angelus cuius Adam eius lapsum ignorauit, & multi alij multa à principio mundi ignorauerunt. 135. 2. d

Angeli in primo instanti suae creationis meruerunt. 172. 1. f

Angeli duratio cum mensuretur aeo, cur in ea non existant futura sicut existunt in aeternitate. 199. 2. a

Angeli multo certius in Verbo res creatas quā in seipsis cognoscunt. 240. 1. c

Angeli quomodo alij peccauerunt, alij non. 326. 1. b

Angeli boni peccare potuerunt, sicut & mali. *ibid.* 1. c

Angelorum ruina, quia per Christum reparanda non erat, longè fuit grauior ruina hominum. 340. 1. d

Angeli loquuntur ad se inuicem, sed non oris sono, sed mentis. 374. 1. c. Angelos fecit castitas, & qui eam seruauit angelus est. 33. 1. b. Angelos constare genere & differentia Durandus negauit. 37. 2. b. Angeli solo lumine naturali illustrati, nō possunt mysterium Sanctissimae Trinitatis agnoscere. 410. 1. e

Angeli cur sibi similes generare non possunt, sicut nec corumpi. 527. 1. c. 2. 2. 2. Graecè, idem Latine est, quod nuncius. 531. 1. b. Angeli concionatores & sacerdotes in Scripturis vocantur. *ibid.* 1. c. Angeli nomen ad significandas substantias incorporeas accommodatum. *ibid.* 2. e

Angelos esse Saducei negauerunt, & Philosophi malos nullos esse dixerunt. 512. 2. c. Angelos esse, est dogma fidei, tam bonos, quā malos. *ibid.* 2. d. e. quod probatur ex Scripturis. 532. 1. b. Angelos esse corporeos, qui assueverunt. *ibid.* 1. e

Angelos tres, qui Abrahā apparuerunt, carnem humanam assumpsisse, Tertullianus scripsit. *ibid.* 1. f. 2. a. Angelos corporeos esse, sed corpora alterius rationis, quā nostrum sit, plurimi Patres sunt arbitrati. 533. 1. a. b. Angelos incorporeos esse affirmandum est, cum communi Scholasticorum sententia. 534. 2. c. quod probatur. *ibid.* 2. e. Expenditur Concilium Lateranense, quod id definit. 535. 1. a. Explicatur Nicenum Concilium, in quo de eo fuit aliquid allatum. 535. 1. c. f

Probatur rursus ex Scripturis, & rationibus. 536. 2. a

Angelos incorporeos esse, habere tamen materiam & formam Auicebron credidit. 537. 1. c